Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно
И  С  К  Р  А № 16
27.04.2022 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27.04.2022                                                                                                          № 12
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Каначульского сельсовета от 30.10.2013г. № 28 «Об утверждении  положения об оплате труда работников Усть-Каначульского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

       В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Каначульского сельсовета от 30.10.2013 № 28 «Об утверждении положения об оплате труда работников Усть-Каначульского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его   официального  опубликования в периодическом печатном издании «Искра», но не ранее 01 июля 2022 года.

Глава сельсовета                                                                               А.А.Быкова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Усть-Каначульского сельсовета от 27.04.2022 №12
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3275

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3813

Должности не включенные в ПКГ

	№ п/п
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы, руб.

	Главный бухгалтер администрации Усть-Каначульского сельсовета
	4949

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2022                                   с.Усть-Каначуль                                                   № 13
Об  утверждении Порядка информирования населения

об установке дорожного знака или нанесении

разметки на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения муниципального

образования Усть-Каначульский сельсовет

В целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения, смертности населения от дорожно-транспортных происшествий, в соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Усть-Каначульского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесении разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет согласно приложению.

2. Администрации Усть-Каначульского сельсовета обеспечить информирование населения об установке дорожного знака или нанесения

разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

муниципального образования  Усть-Каначульский сельсовет  согласно Порядку.

3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его   официального  опубликования в периодическом печатном издании «Искра» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Усть-Каначульского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
Глава сельсовета                                                                               А.А.Быкова
Приложение

к постановлению администрации

Усть-Каначульского сельсовета

от 27.04.2022 № 13
Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесении разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет

1. Настоящий Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесении разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет разработан в целях обеспечения безопасности дорожного движения на данных дорогах в соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Задачами настоящего Порядка являются охрана жизни, здоровья и имущества граждан, защита их прав и законных интересов, а также защита интересов общества путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет.

3. Не позднее чем за 20 (двадцать) дней до установки дорожного знака или нанесения разметки (выполняющей функции этих знаков), запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении (знак 3.1), остановку или стоянку транспортных средств (знаки 3.27, 3.28, 3.29, 3.30) либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть (знаки 5.5, 5.7.1, 5.7.2), установленных Правилами дорожного движения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 граждане информируются о введении соответствующего запрета и (или) изменении схемы организации дорожного движения, а также о причинах принятия такого решения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет.

4. Информирование осуществляется в установленные п. 3 настоящего

Порядка сроки посредством:

- размещения информации на официальном сайте администрации Усть-Каначульского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети общего

пользования «Интернет»;

- опубликования информации в периодическом печатном издании «Искра».

В качестве дополнительных средств информирования населения могут использоваться иные источники (сообщества в социальных сетях, телерадиокомпания), способствующие информированию населения об установке дорожного знака или нанесения разметки).
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2022                                   с.Усть-Каначуль                                                   № 14
Об утверждении формы предостережения о недопустимости
нарушения обязательных требований, требований,
установленных муниципальными правовыми актами, формы
возражения на предостережение, формы уведомления
об исполнении предостережения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 166 «Об утверждении правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», руководствуясь  Уставом Усть-Каначульского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

- форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами (приложение № 1);

- форму уведомления об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами (приложение № 2);

- форму возражения на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами (приложение № 3) .

2.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его   официального  опубликования в периодическом печатном издании «Искра» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Усть-Каначульского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
Глава сельсовета                                                                               А.А.Быкова
Приложение 1
к постановлению администрации

Усть-Каначульского сельсовета

от 27.04.2022 № 14
Форма предостережения

о недопустимости нарушения обязательных требований,

требований, установленных муниципальными правовыми актами

________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

от   «   » ___________ 20___г.                                                          № _______

________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя, гражданина)
В соответствии с_____________________________________________
________________________________________________________________
(указываются нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты с указанием их структурных единиц, содержащие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами)

________________________________________________________________
________________________________________________________________
(указываются обязательные требования, установленные правовыми актами)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(перечень действий (бездействий), которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

Предлагаем принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами:

________________________________________________________________
________________________________________________________________

(перечисляются меры, необходимые для обеспечения соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

Предлагаем в течение 60 дней со дня направления в Ваш адрес настоящего предостережения направить в Администрацию Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района уведомление об исполнении предостережения, заполненное по прилагаемой форме, в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 663663, Красноярский край, Ирбейский район, с.Усть-Каначуль, ул. Молодежная, д. 12  либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью по адресу электронной почты: ustkanachul@mail.ru, либо предоставить лично.

В случае несогласия с данным предостережением, просим направить в Администрацию Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района возражение на предостережение, в произвольной форме либо заполненное по прилагаемой форме в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 663663, Красноярский край, Ирбейский район, с.Усть-Каначуль, ул. Молодежная, д. 12  либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью по адресу электронной почты: ustkanachul@mail.ru, либо предоставить лично.

Приложение 2
к постановлению администрации

Усть-Каначульского сельсовета

от 27.04.2022 № 14
Форма уведомления

об исполнении предостережения

о недопустимости нарушения обязательных требований,

требований, установленных муниципальными правовыми актами

________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

Уведомление

 об исполнении предостережения о недопустимости нарушения

обязательных требований,

требований, установленных муниципальными правовыми актами
___________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес администрацией Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района было направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами от «  » _________ 20_____г. № _____.

Уведомляем, что ___________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

(указываются сведения о принятых по результатам рассмотрения предостережения мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

« » __________ 20___г.                                                _________________

                                                                                       (подпись)

Приложение 3

к постановлению администрации

Усть-Каначульского сельсовета

от 27.04.2022 № 14
Форма возражения на предостережение

о недопустимости нарушения обязательных требований,

требований, установленных муниципальными правовыми актами

___________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

Возражение на предостережение о недопустимости нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес администрацией Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района было направлено предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами от «  » _________ 20_____г. № _____.

Полагаем, что ____________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

(обосновать причину действий, бездействия, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

«      » __________ 20___г.                                                  _________________

                                                                                                        (подпись)

663663 с.Усть-Каначуль,ул.Молодежная-12,Усть-Каначульский сельсовет, издание «Искра» тираж 25 экземпляров.
7